

Investeringselskabet Søndervig ApS

Badevej 1, Søndervig, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 12 90 75 83

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2017.

Kirsten Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Investeringselskabet Søndervig ApS Badevej 1, Søndervig 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 12 90 75 83
	Stiftet: 31. marts 1989
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 28. regnskabsår
Direktion	Keld Hansen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	Søndervig Holding ApS, Søndervig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i køb og salg af værdipapirer samt andre investeringsobjekter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.322 t.kr. mod 5.955 t.kr. sidste år. Der har været en tilfredsstillende udvikling i selskabets portefølje af værdipapirer.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 22.769 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 63,6 % af de samlede aktiver på 35.820 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	127.783
Finansielle indtægter	2.083.977	8.108.608
1 Finansielle omkostninger	-353.047	-447.697
Administrationsomkostninger	-22.500	-22.500
Resultat før skat	1.708.430	7.766.194
Skat af årets resultat	-386.209	-1.811.639
Årets resultat	1.322.221	5.954.555
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.322.221	5.954.555
Disponeret i alt	1.322.221	5.954.555

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed		0	478.972
Andre tilgodehavender		2.500.000	1.000.000
Tilgodehavender i alt		<u>2.500.000</u>	<u>1.478.972</u>
Værdipapirer		33.320.450	34.062.139
Værdipapirer i alt		<u>33.320.450</u>	<u>34.062.139</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>35.820.450</u>	<u>35.541.111</u>
Aktiver i alt		<u>35.820.450</u>	<u>35.541.111</u>
Passiver			
Egenkapital			
2 Anpartskapital		200.000	200.000
2 Overført resultat		22.568.918	21.246.697
Egenkapital i alt		<u>22.768.918</u>	<u>21.446.697</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitut		11.374.164	12.389.474
Gæld til tilknyttet virksomhed		1.457.454	0
Selskabsskat		194.914	1.679.940
Anden gæld		25.000	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>13.051.532</u>	<u>14.094.414</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.051.532</u>	<u>14.094.414</u>
Passiver i alt		<u>35.820.450</u>	<u>35.541.111</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
4 Eventualposter			

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	24.887	160.485
Andre renteomkostninger	<u>328.160</u>	<u>287.212</u>
	<u>353.047</u>	<u>447.697</u>

2. Egenkapital

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober	200.000	21.246.697	21.446.697
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>1.322.221</u>	<u>1.322.221</u>
Egenkapital 30. september	<u>200.000</u>	<u>22.568.918</u>	<u>22.768.918</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens bankgæld er pantsat værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 33.166 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld er der pantsat værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 33.166 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. september 2016 i alt 19.734 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søndervig Holding ApS, CVR-nr. 46 30 64 14 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 797 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.